4
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 июля 2016 г.
	№ 16/338-П

О внесении изменений в областную  программу

«Противодействие коррупции в Ульяновской области»

на 2016-2018 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в областную программу «Противодействие коррупции
в Ульяновской области» на 2016-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.03.2016 № 5/92-П «Об утверждении областной программы «Противодействие коррупции в Ульяновской области» на 2016-2018 годы», следующие изменения:
1) в строке «Исполнители Программы» паспорта слова «управление информационных технологий администрации Губернатора Ульяновской области» и слова «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области» исключить;
2) раздел 1 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«Реализация Программы направлена на достижение задач, определённых Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147
«О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы».»;
3) в приложении № 1:
а) строки 2.1.2-2.1.4 изложить в следующей редакции:
	«
	2.1.2.
	Организация и совершенствование предоставления государственных и муниципальных услуг
	Исполнительные органы государственной власти Ульяновской области;
органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (по согласованию)
	Постоянно
	-

	-

	-

	-

	2.1.3.
	Размещение административных регламентов (проектов административных регламентов) предоставления государственных услуг, муниципальных услуг в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных               и муниципальных услуг (функций)»
	Исполнительные органы государственной власти Ульяновской области;
органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (по согласованию)

	Постоянно
	-
	-
	-
	-

	2.1.4.
	Проведение мониторинга предоставления государственных услуг и выполнения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области
	Областное государственное казённое учреждение «Корпорация развития интернет-технологий – многофункцио-нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ульяновской области»
	Постоянно
	-
	-
	-
	-
	»;

б) в графе 3 строки 2.2.11 слова «управление информационных технологий администрации Губернатора Ульяновской области» исключить;
в) в графе 3 строк 3.2.1, 3.4.5 и 3.4.6 слова «Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Управление по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области»;

г) в графе 3 строк 3.5.1 и 3.5.2 слова «Управление информационных технологий администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Министерство развития конкуренции и экономики Ульяновской области»;

д) в графе 3 строки 3.5.3 слова «Управление информационных технологий администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Областное государственное казённое учреждение «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ульяновской области»;
е) строку 3.5.4 изложить в следующей редакции:

	«
	3.5.4.
	Проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг, разработанных исполнительными органами государственной власти Ульяновской области.
Проведение экспертизы проектов административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности
	Областное государственное казённое учреждение «Корпорация развития интернет-технологий – многофункцио-нальный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг Ульяновской области»
Министерство развития конкуренции и экономики Ульяновской области
	Постоянно
	-

	-

	-

	-

	»;

ж) в строке 3.5.6:

в графе 2 слова «по оптимизации предоставления ими государственных
и муниципальных услуг» исключить;
в графе 3 слова «управление информационных технологий администрации Губернатора Ульяновской области» исключить;

з) в графе 3 строки 4.1.1 слова «Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Управление по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области»;

и) в графе 3 строк 4.2.11-4.2.14 слова «Министерство экономического развития Ульяновской области» заменить словами «Министерство развития конкуренции и экономики Ульяновской области»;
к) в графе 3 строк 5.1.7-5.1.9 слова «Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Управление по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области»;
4) в графе 3 строки 11 приложения № 2 слова «Министерство экономического развития Ульяновской области» заменить словами «Министерство развития конкуренции и экономики Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора области

                        С.И.Морозов
1307чл2